
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Dne:  13. února 2013 

Místo:  Zámek Kinských 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje,  

Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slezské univerzity v Opavě  

 

  

 

Přednáška  

Hrad Rožnov a středověké osídlení horního Pobečví 
 

 

V zámku Kinských se připravuje další přednáška. Tentokrát pod názvem Hrad 

Rožnov a středověké osídlení horního Pobečví. Ve středu 27. února 2013 v 16 

hodin si mohou zájemci přijít poslechnout přednášku o historii regionu 

dnešního Rožnovska, o středověké kolonizaci a vzniku vesnic. 

___________________________________________________________________ 

 

V únoru je nabídka přednášek velmi bohatá. Zima pořád ještě není u konce a tak si 

mnozí rádi přijdou poslechnout o historii hradu Rožnov. Dalibor Janiš z Filozoficko-

přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě přijede do zámku Kinských 

prezentovat fakta, které mnohé z nás překvapí. 

 

„Přednáška je věnována vzniku a vývoji hradu Rožnova, který byl od poloviny 14. 

století správním centrem statků ležících v údolí Rožnovské Bečvy. Vedle stavebního 

vývoje hradu, přehledu jeho držitelů bude nastíněna i otázka středověké kolonizace a 

vzniku vesnic či měst v regionu dnešního Rožnovska a Valašskomeziříčska,“ 

prozrazuje Eva Čermáková z Muzea regionu Valašsko. 

 

Přednáška Hrad Rožnov a středověké osídlení horního Pobečví se koná v rámci 

přednáškového cyklu muzejní středy. Zámek Kinských je otevřen každý den od 10 do 

16 hodin, mimo pondělí. 

________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Čermáková, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz,  
E-mail:  cermakova@muzeumvalassko.cz  tel.: 571 611 674 
 



 
 

 
 


